
144293-2024 Page 1/6

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 144293-2024 - Gara

Germania – Bilance di precisione – 4 Stück Prototypen Wägezellensysteme (Containerwaagen) 
inkl. Entwicklungskonzept
OJ S 49/2024 08/03/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Leibniz-Institut für Pflanzengenetik und Kulturpflanzenforschung (IPK)
E-mail: ausschreibungen@ipk-gatersleben.de
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico controllato da un'autorità 
regionale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: 4 Stück Prototypen Wägezellensysteme (Containerwaagen) inkl. Entwicklungskonzept
Descrizione: Entwicklung, Herstellung, Lieferung, Installation und Inbetriebnahme von 4 Stück 
Prototypen Wägezellensysteme (Containerwaagen) für Pflanzencontainer und Konzept zur 
technischen Ausstattung der Prototypen sowie Datenerfassung, Datenübertragung und 
Datenspeicherung
Identificativo della procedura: 7e05b7c1-6293-4227-9d96-4c3a8102e5bb
Identificativo interno: 23/02454-GM
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 38310000 Bilance di precisione

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Salzlandkreis (DEE0C)
Paese: Germania

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE
vgv -

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: Sie umfassen alle 
zwingenden und fakultativen Ausschlussgründe gemäß § 123 bis § 126 GWB, § 16 TVergG 
LSA, § 31 UVgO. Der Bewerber hat anzugeben, ob Ausschlussgründe vorliegen und ob er 
selbst bzw. ein nach Satzung oder Gesetz für den Bewerber Vertretungsberechtigter in den 
letzten zwei Jahren • gem. § 21 Abs. 1 Satz 1 oder 2 Schwarzarbeitsbekämpfungsgesetz oder 
• gem. § 21 Abs. 1 Arbeitnehmerentsendegesetz oder • gem. § 19 Abs. 1 Mindestlohngesetz 
mit einer Freiheitsstrafe von mehr als drei Monaten oder einer Geldstrafe von mehr als 90 
Tagessätzen oder einer Geldbuße von mehr als 2.500 Euro belegt worden ist. Nicht 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/144293-2024
mailto:ausschreibungen@ipk-gatersleben.de


144293-2024 Page 2/6

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

fristgerecht eingereichte Teilnahmeanträge bzw. schriftliche (in Papierform eingereichte) oder 
formlose Anträge werden im weiteren Verfahren nicht berücksichtigt. Die Erklärung über das 
Nichtvorliegen von Ausschlussgründen ist durch geeignete Nachweise und Bescheinigungen 
zu belegen. Nähere Informationen finden sich in den veröffentlichten Vergabedokumenten Nr. 
01 "Teilnahmebedingungen und Vergabeunterlagen 23/02454-GM" sowie Nr. 02 "Nachweise 
und Erklärungen 23/02454-GM".

5. Lotto

Lotto: LOT-0000
Titolo: 4 Stück Prototypen Wägezellensysteme (Containerwaagen) inkl. Entwicklungskonzept
Descrizione: Entwicklung, Herstellung, Lieferung, Installation und Inbetriebnahme von 4 Stück 
Prototypen Wägezellensysteme (Containerwaagen) für Pflanzencontainer und Konzept zur 
technischen Ausstattung der Prototypen sowie Datenerfassung, Datenübertragung und 
Datenspeicherung
Identificativo interno: LOT-0000

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 38310000 Bilance di precisione
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: Nach erfolgreicher Erprobung und Inbetriebnahme der hier 
ausgeschriebenen Prototypen ist die Vollausstattung mit insgesamt 110 Stück 
Wägezellensystemen geplant. Diese soll in den Jahren 2025 sowie 2026 in Form von zwei 
Teilaufträgen zu je 55 Stück erfolgen. Die Bieter haben keinen Anspruch auf Auftragserteilung 
für die Vollausstattung.

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Salzlandkreis (DEE0C)
Paese: Germania

Durata stimata
Data di inizio: 27/06/2024
Data di fine durata: 31/12/2024

Rinnovo
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: - entfällt -

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Vanno indicati nomi e qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione 
dell'appalto: Indicazione non necessaria
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

: L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI) no

Appalto strategico
Obiettivo dell'appalto strategico: Riduzione degli impatti ambientali
Descrizione: Durch die Verwendung der zu beschaffenden Wägezellensysteme ist eine exakte 
Erhebung wissenschaftlicher Messdaten möglich. Dadurch können Projekte zur Erforschung 



144293-2024 Page 3/6

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

des Verhaltens von Kulturpflanzen unter variierenden klimatischen Bedingungen effizienter 
durchgeführt und aussagekräftigere Ergebnisse erzielt werden.
Approccio per ridurre gli impatti ambientali: L’adattamento ai cambiamenti climatici, L’uso 
sostenibile e la protezione delle acque e delle risorse marine

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Bitte füllen Sie die Anlagen 1 bis 7 im Dokument 02 "Nachweise und Erklärungen 
23/02454-GM" sowie das Formblatt 124 "Eigenerklärung für nicht präqualifizierte 
Unternehmen" aus. Zum Beleg der Eignung werden folgende Dokumente gefordert: - 
Gewerbeanmeldung - Handelsregisterauszug - Eintragung in der Handwerksrolle bzw. bei der 
Industrie- und Handelskammer - Aktuelle Unbedenklichkeitsbescheinigung Finanzamt bzw. 
Bescheinigung in Steuersachen (nicht älter als 3 Monate). - Aktuelle 
Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft (nicht älter als 3 Monate). - 
Aktuelle Unbedenklichkeitsbescheinigung der tariflichen Sozialkasse, sofern Ihr Betrieb 
beitragspflichtig ist (nicht älter als 3 Monate).

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Zum Beleg der wirtschaftlichen und finanziellen Leistungsfähigkeit ist im 
Formblatt 124 "Eigenerklärung für nicht präqualifizierte Unternehmen" der leistungsbezogene 
Umsatz einzutragen. Bei Präqualifizierung des Unternehmens besteht besteht die Möglichkeit, 
ein entsprechendes gültiges Zertifikat einzureichen, das der Vergabestelle den Abruf der 
geforderten Daten ermöglicht.

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Zum Beleg der technischen und beruflichen Leistungsfähigkeit sind folgende 
Dokumente einzureichen: - Darstellung der personellen Entwicklung. Auszufüllen ist die 
Anlage 8 im Dokument 02 "Nachweise und Erklärungen 23/02454-GM" - 3 
Referenzbestätigungen, die mit der ausgeschriebenen Leistung vergleichbar sind. Auszufüllen 
ist die Anlage 9 im Dokument 02 "Nachweise und Erklärungen 23/02454-GM". Die Referenzen 
dürfen nicht älter als 3 Jahre sein.

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Nome: Technische Qualitätsanforderungen

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 50,00

: Criterio
: Tipo Prezzo

Nome: Preis
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 50,00

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: tedesco
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-
18d7dbb1552-117146e0cf0b0200

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-18d7dbb1552-117146e0cf0b0200
https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-18d7dbb1552-117146e0cf0b0200


144293-2024 Page 4/6

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12. Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: https://www.evergabe.de
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: tedesco
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Gli offerenti possono presentare più di un'offerta: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 27/05/2024 12:00:00 (UTC+2) Eastern European 
Time, Central European Summer Time
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 31 Giorni
Informazioni che possono essere integrate dopo la scadenza del termine di presentazione: 
A discrezione dell'acquirente, alcuni documenti mancanti relativi all'offerente possono essere 
presentati successivamente.
Informazioni supplementari: Betrifft präqualifizierte Unternehmen: Die im Rahmen der 
Präqualifizierung hinterlegten Referenzbestätigungen müssen mit der aktuell 
ausgeschriebenen Leistung vergleichbar sein. Sofern keine Vergleichbarkeit hergestellt 
werden kann, erfolgt keine Nachforderung zusätzlicher Referenzbestätigungen. Für alle 
weiteren Unterlagen zur Feststellung der Eignung zur Berufsausübung, wirtschaftlichen und 
finanziellen Leistungsfähigkeit sowie technischen und beruflichen Leistungsfähigkeit ist die 
Nachforderung nach Fristablauf nicht ausgeschlossen.
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 27/05/2024 14:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central European 
Summer Time
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Vergabekammer beim Landesverwaltungsamt 
Sachsen-Anhalt
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Leibniz-Institut für Pflanzengenetik und Kulturpflanzenforschung (IPK)
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Leibniz-Institut für Pflanzengenetik 
und Kulturpflanzenforschung (IPK)
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Organizzazioni

ORG-7001
Nome ufficiale: Leibniz-Institut für Pflanzengenetik und Kulturpflanzenforschung (IPK)
Numero di registrazione: 15-2006-77

https://www.evergabe.de


144293-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

Indirizzo postale: OT Gatersleben, Corrensstraße 3
Località: Seeland
Codice postale: 06466
Suddivisione del paese (NUTS): Salzlandkreis (DEE0C)
Paese: Germania
Referente: AG Einkauf
E-mail: ausschreibungen@ipk-gatersleben.de
Telefono: +49 39482-5470
Indirizzo internet: http://www.ipk-gatersleben.de/
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Capofila
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione

ORG-7004
Nome ufficiale: Vergabekammer beim Landesverwaltungsamt Sachsen-Anhalt
Numero di registrazione: t:03455141536
Indirizzo postale: Ernst-Kamieth-Straße 2
Località: Halle (Saale)
Codice postale: 06112
Suddivisione del paese (NUTS): Halle (Saale), Kreisfreie Stadt (DEE02)
Paese: Germania
E-mail: vergabekammer@lvwa.sachsen-anhalt.de
Telefono: +49 3455141529
Indirizzo internet: https://www.lvwa.sachsen-anhalt.de
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-7005
Nome ufficiale: Beschaffungsamt des BMI
Numero di registrazione: 994-DOEVD-83
Località: Bonn
Codice postale: 53119
Suddivisione del paese (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Paese: Germania
E-mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefono: +49228996100
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 6dbd38d6-d56c-4135-a766-6d19ad692151  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 07/03/2024 08:34:57 (UTC+1) Central European Time, 
Western European Summer Time
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: tedesco

mailto:ausschreibungen@ipk-gatersleben.de
http://www.ipk-gatersleben.de
mailto:vergabekammer@lvwa.sachsen-anhalt.de
https://www.lvwa.sachsen-anhalt.de
mailto:esender_hub@bescha.bund.de


144293-2024 Page 6/6

Numero di pubblicazione dell'avviso: 144293-2024
Numero dell'edizione della GU S: 49/2024
Data di pubblicazione: 08/03/2024


